
Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

DIÁRIO 2772 

 

 

 

1|Página 

     

 

 

 

ATOS CONCESSIVOS 

PORTARIA Nº 04, DE 13 DE AGOSTO DE 
2025.  
 
 
A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, no uso de suas 
atribuições legais e com base no Decreto 
nº 32/2025,  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º – Conceder 0,50 (meia diária(s) 
ao(à) Sr(a). SUANY NOBRE DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 12513, ocupante do cargo 
de DENTISTA, lotado(a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, para custear 
despesas durante deslocamento à cidade 
de Natal/RN, no(s) dia(s) 15 de agosto de 
2025, conforme requisição e estimativa 
de custo anexa.  
 
Art. 2º – A Secretaria Municipal de  

 
Finanças procederá ao pagamento do 
valor total de R$ 137,00 (cento e trinta e 
sete reais).  
 
Parágrafo Único: Após o retorno, o(a) 
beneficiário(a) deverá apresentar 
relatório de viagem e documentação 
comprobatória.  
 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação.  
 
Macau/RN, 13 de agosto de 2025 
 
Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 
Prefeita Municipal de Macau 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 055/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

 

  

A Prefeita Municipal de Macau/RN, no 

uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de 

Dispensa de Licitação nº 055/2025, nos 

termos do Artigo 75, Inciso II da Lei nº 

14.133/21, acolhendo o parecer 

jurídico, para que surta os efeitos 

jurídicos e legais, para Contratação de 

empresa para eventual aquisição de 

material permanente para atender as 

necessidades de complementação de 

equipamentos eletrônicos destinados ao 

setor cultural, pertencente a Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura da 

cidade de Macau/RN, conforme 

especificações e quantitativos 

constantes no Termo de Referência, 

com a Pessoa Jurídica JAIR RODRIGO 

SILVA EVENTOS, inscrita no CNPJ sob o 

n° 15.214.591/0001-77, apresentou a 

melhor proposta no valor total de R$ 

28.100,00 (Vinte e oito mil e cem reais) 

pelo quantitativo citado no Termo de 

Referência, tudo de conformidade com 



Diário Oficial Macau 
ANO XXIII MACAU-RN| QUINTA-FEIRA, 14 DE AGOSTO DE 2025 

 DE JUNHO DE 2025 

DIÁRIO 2772 

 

 

 

2|Página 

     

 

os documentos que instruem este 

Processo.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Macau/RN, 14 de agosto de 2025. 

 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 

Prefeita 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

060/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

 

A Prefeita Municipal de Macau/RN, no 

uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de 

Inexigibilidade de Licitação nº 060/2025, 

nos termos do Artigo 74, Inciso II da Lei 

nº 14.133/21, acolhendo o parecer 

jurídico, para que surta os efeitos 

jurídicos e legais, para Contratação de 

show musical de CLÁUDIA ROSSIANE DE 

ARAUJO BRITO (CLAUDINHA E GUIMA 

DOS TECLADOS) para apresentação na 

feira livre no mercado publico 

Municipal, no dia 15 de agosto de 2025, 

Macau/RN, deriva do CREDENCIAMENTO 

Nº 003/2025, com a Pessoa Física, 

Claudia Rossiane de Araújo Brito, no CPF 

054.060.674-00, apresentou proposta no 

valor total de R$ 700,00 (Setecentos 

reais) pelo quantitativo citado no Termo 

de Referência, tudo de conformidade 

com os documentos que instruem este 

Processo. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Macau/RN, 14 de agosto de 2025. 

 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 

Prefeita 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

061/2025 

ATO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO 

 

A Prefeita Municipal de Macau/RN, no 

uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo de 

Inexigibilidade de Licitação nº 061/2025, 

nos termos do Artigo 74, Inciso II da Lei 

nº 14.133/21, acolhendo o parecer 

jurídico, para que surta os efeitos 

jurídicos e legais, para Contratação de 

show musical de MELISSA CAMILY BRITO 

FERNANDES (MEL FERNANDES), para 

apresentação no festival gastronômico 

cultural e artesanal no bairro dos 

navegantes no dia 15 de agosto das 2025 

às 11h, Macau/RN, deriva do 

CREDENCIAMENTO Nº 003/2025, com a 

Pessoa Física, MELISSA CAMILY BRITO 

FERNANDES CPF: 145.013.744-03, que 

apresentou proposta no valor total de R$ 

700,00 (Setecentos reais) pelo 

quantitativo citado no Termo de 

Referência, tudo de conformidade com 

os documentos que instruem este 

Processo. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Macau/RN, 14 de agosto de 2025. 

 

Flávia Patrícia Tavares Veras Vieira 

Prefeita 

 

EXTRATO DE ARP Nº 014/2025 

 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 

CNPJ Nº.: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: OESTE VERDE 

PREMOLDADOS E ARTEFATOS DE 

CONCRETO LTDA - CNPJ Nº.: 

14.032.202/0001-20. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

ELEMENTOS PRÉ-FABRICADOS EM 

CONCRETO, INCLUINDO MANILHAS, MEIO 

BLOCO, MEIO FIO, BLOCOS DE VEDAÇÃO, 

BLOCOS DE CANALETA, PISO 

INTERTRAVADO E PISO TÁTIL DE ALERTA 

AMARELO, PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MACAU/RN.  

ITEM: 00O1 AO 0015. 

VALOR: 16.823.034,00 (DEZESSEIS 

MILHÕES, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS 

MIL E TRINTA E QUATRO REAIS) 

VIGÊNCIA: DE 13 DE AGOSTO DE 2025 A 

13 DE AGOSTO DE 2026. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 008/2025 – 

MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 

BASE LEGAL: LEI FEDERAL: 14.133/2021, 

DECRETO MUNICIPAL 2685/2022 E SUAS 

ALTERAÇÕES. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 

FLÁVIA PATRICIA TAVARES VERAS VIEIRA 

 – CPF: 064.289.624-03 – PREFEITA 

MUNICIPAL. 

PELO FORNECEDOR: OESTE VERDE 

PREMOLDADOS E ARTEFATOS DE 

CONCRETO LTDA – CNPJ 

Nº.:14.032.202/0001-20 – 

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO 

DIEGO COSTA DANTAS- CPF Nº.: 

010.536.154-26. 

MACAU/RN, 14 DE AGOSTO DE 2025.  

 

EXTRATO DE ARP Nº 015/2025 

 

MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 

CNPJ Nº.: 08.184.434/0001-09. 

FORNECEDOR: JOHNATAN NAELLITON 

SILVA - CNPJ Nº.: 15.629.679/0001-50. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

ALIMENTAÇÃO PRONTA (CAFÉ DA 

MANHÃ, ALMOÇO, JANTAR, BUFFET E 

COFFEEBREAK) PARA ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MACAU/RN.  

ITEM: 00O1 AO 0007. 

VALOR: 1.216.944,00 (UM MILHÃO, 

DUZENTOS E DEZESSEIS MIL, 

NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO 

REAIS) 

VIGÊNCIA: DE 13 DE AGOSTO DE 2025 A 

13 DE AGOSTO DE 2026. 

ORIUNDO: LICITAÇÃO Nº 011/2025 – 

MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO SRP. 

BASE LEGAL: LEI FEDERAL: 14.133/2021, 

DECRETO MUNICIPAL 2685/2022 E SUAS 

ALTERAÇÕES. 

PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO DE 

MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 

FLÁVIA PATRICIA TAVARES VERAS VIEIRA 

 – CPF: 064.289.624-03 – PREFEITA 

MUNICIPAL. 

PELO FORNECEDOR: JOHNATAN 

NAELLITON SILVA – CNPJ Nº.: 

15.629.679/0001-50– REPRESENTANTE 

LEGAL: JOHNATAN NAELLITON SILVA - 

CPF Nº.: 098.174.464-84. 

MACAU/RN, 14 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 

 

SEM PUBLICAÇÃO 

NESSE ESPAÇO 

 


